
Data Delibera 19/01/2021 N.Provv. 51 Anno 2021

Ratifica delibera del Presidente n. 3 del 11/01/2021 riguardante: Riconoscimento ai fini sportivi 
dell'Associazione Asd Centurione Horses - Cod.:3492929 del Comitato Regionale Abruzzo, alla 
F.I.S.E..

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 comma 2 lettera G dello statuto federale;

ESAMINATA la delibera n. 3 assunta ai sensi dell'art.27, comma 7 dello statuto, dal Presidente in data 
11/01/2021 riguardante Riconoscimento ai fini sportivi  dell'Associazione Asd Centurione 
Horses - Cod.:3492929 del Comitato Regionale Abruzzo, alla F.I.S.E..

RICONOSCIUTA l'opportunità della deliberazione e l'esistenza dei requisiti di necessità di estrema urgenza.

DELIBERA

di ratificare la delibera n.  3 assunta dal Presidente in data 11/01/2021.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi





Data Delibera 19/01/2021 N.Provv. 50 Anno 2021

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, e che, con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale
competente degli originali della documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Consiglio Federale 19 gennaio 2021 

 
Comitato Regionale Friuli 
Affiliazione  
City Horse ASD Cod.: 3493037 – Via Sissa, 15B Azzano Decimo (PN) 
ASD Il Rubino Cod.: 3493033 – Via Cesena Rivatte, 20 Azzano Decimo (PN) 
Royal Horse Club Ali Scuderia ASD Cod.: 3493016 - Via Fontane 12 Visinale di Pasiano (PN) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione  
S.S.D. a RL CE Due Ponti Cod.: 3492998 Via Del Casale della Crescenza, 23 (RM) 
Rodias ASD Cod.: 3492949 – Viale Tor di Quinto, 114/118 (RM) 
Trekking Club S.S.D. A R.L. 3492987 – Via Valle di Perna, 86 Roma 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione  
Scuderia Monteleone a.s.d. cod 3493022 - Strada prov. 195 Inverno e Monteleone (PV) 
Scuderie San Marco ssd a rl cod 3492974 - C.na San Marco Minore Lodi Vecchio (LO) 
Cernusco Riding ssd a rl cod. 3493030 - Via alla Viscontina SNC Cernusco sul Naviglio (MI) 
 
Comitato Regionale Marche 
Affiliazione  
Conero Horse ASD Cod.3493002 - Via Piancarda 124, Massignano (AN)  
CI Maiano Cod.3492936 - Strada Lunga 10, Candelara (PU) 
Il Colle ASD cod. 3493029 - Frazione Cervidone n°3 , Cingoli (MC) 
 
Comitato Regionale Piemonte 
Affiliazione  
Annalisa’s Little Bit of Heaven Ranch Cod.: 3492989 -  Via S. Giacomo, 10 Magliano Alfieri 
(CN) 
Casanova Ranch ASD Cod.: 3492973 – Via Case Sparse, 99 Castello D’Annone (AT) 
ASD Marere Cod.: 3492953 – Strada della Fonte, 5 Alfiano Natta (AL) 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Affiliazione  
ASD Equestre Corral T Cod.: 3493032 – Via Principe di Villafranca 50/B Palermo 
ASD Voglia di esistere e non mollare mai Cod.: 3493004 Via Costamante, 33 Canicattì (PA) 
Approvazione Modifiche statutarie Cambio natura giuridica 
CI Taytù SSD a RL Cod.: 3501036 – Viale Sandro Pertini, 2291 Palermo 
 



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Comitato Regionale Trentino 
Affiliazione  
SSD a RL Gaston D. Cod.: 3492982 Via Casenove, 33 (TN) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
Scuderia Pacciani SSD a RL Cod.: 3493023 – Loc. Caduta 8/A Poggibonsi (SI) 
ASD CE La Striglia Cod.: 3492963) – Via Malafrasca, 244 San Casciano in Val di Pesa (FI) 
ASD Scirer’s Ranch Horses Cod.:3493024 - Loc. Murella di Sotto 338/A Castelnuovo di 
Garfagnana (LU) 
Associazione Italiana Doma Classica Cod.: 3492231 (ex aggregata) S.P: 157 KM 5.500 Loc. 
Pescaia Ticciano Scalo (GR) 
Centro Ippico Migliarino SSD a RL Cod.: 3493036 - Via del Mare, 8 Vecchiano (PI) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
Horse Resort Padova SSD a RL Cod.: 3492999 - Via Enrico Fermi, 2B Mestrino (PD) 
ASD Al Bosco Centro Cod.: 34923027 - Via Caenassi, 24 Pianiga (VE) 
CE Cavalli del Maglio ASD Cod.: 3492912 - Via Tombolata, 75 Galliera Veneta (PD) 
Nuova Scuderia San Martino SSD a RL Cod.: 3493042 - Via Garibaldi, 61 Legnaro (PD) 
Scuderia Melissa SSD a RL Cod.: 3493039 - Loc. Torcolo, 1 Illasi Verona 



Data Delibera 15/02/2021 N.Provv. 1632 Anno 2021

Ratifica delibera del Presidente n. 5 del 27/01/2021 riguardante: Riconoscimento ai fini sportivi 
delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 comma 2 lettera G dello statuto federale;

ESAMINATA la delibera n. 5 assunta ai sensi dell'art.27, comma 7 dello statuto, dal Presidente in data 
27/01/2021, riguardante Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla 
F.I.S.E.

RICONOSCIUTA l'opportunità della deliberazione e l'esistenza dei requisiti di necessità di estrema urgenza.

DELIBERA

di ratificare la delibera n. 5 assunta dal Presidente in data 27/01/2021.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



Data Delibera 27/01/2021 N. 5 Anno 2021

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL PRESIDENTE

VISTO L'art. 27 comma 9 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione pervenuti dalle Società o Associazioni Sportive 
Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VALUTATO che le richieste presentate rivestono carattere di particolare urgenza in quanto gli enti hanno 
necessità di tesserare allievi e atleti per consentirgli la partecipazione a manifestazioni 
sportive della stagione agonistica in corso e per procedere all'iscrizione al Registro CONI delle 
Associazioni e Società Sportive dilettantistiche.

VALUTATO opportuno favorire l’intrapresa della regolare attività sportiva di detto ente anche al fine di
favorire il tesseramento degli allievi e atleti garantendo così la correlata copertura assicurativa 
e non escludendo gli allievi ed atleti di questo ente dall’attività sportiva sino al prossimo 
Consiglio Federale previsto per il prossimo 9 febbraio 2021;

ESAMINATE con puntualità le pratiche dal competente ufficio federale che rileva la loro completezza
formale e la rispondenza sostanziale ai presupposti e requisiti per poter procedere
all’affiliazione come previsto dalle vigenti norme CONI e F.I.S.E.

VALUTATA la sussistenza dei requisiti di urgenza per la suddetta delibera;

DELIBERA

l'affiliazione e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato, I'approvazione degli statuti, ai 
sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI(426/42) che prevede 
I'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del Consiglio 
Nazionale del CONI.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale 
competente degli originali della documentazione prescritta.

Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Il Presidente

Avv. Marco Di Paola

araponi
Timbro



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera di urgenza del Presidente 27 gennaio 2021 

 
Comitato Regionale Basilicata 
Affiliazione  
ASD CI Oraziano Cod: 3492984 – Contrada Bosco Monte Prov. 10 Venosa (PZ) 
 
Comitato Regionale Campania 
Affiliazione  
LBS Quarter Horses SSD a R.L. Cod.: 3492931 – Via Barraccone SNC Caiazzo (CE) 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione  
Italian Reining Horse Association Cod. 0851065 (ex aggregata nazionale) – Stradello Pratospilla, 3 
(PR) 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione  
Sliding ASD cod. 3493025 - Via Dante Alighieri 18 Valloria di Guardamiglio (LO) 
Centro ippico Delle Piane asd cod. 3492964 - Via Trevisani 582 Travedona Monate (VA) 
La Fornas cod. 3492934 - Via Fornaci Merlo 1 Prato Buscante (LC) 
 
Comitato Regionale Marche 
Affiliazione  
Ranch Arcobaleno Senigallia ASD Cod.: 3493055 – Via Montebianco,113 Senigallia (AN) 
 
Comitato Regionale Piemonte 
Affiliazione  
SSD Pontenuovo Scuderia Ghidella SSD a RL Cod.: 3493048 – Via Rego Italico, 9 (PV) 
 
Comitato Regionale Puglia 
Affiliazione  
Circolo Ippico Barone Cod.: 3492952 – Via Savoia, 49 Tuglie (LE) 
 
Comitato Regionale Sardegna 
Affiliazione  
CE Sardo Cheyenne ASD cod. 3492923 - Via Saba, 1 Bonnario (SS) 
 



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Comitato Regionale Sicilia 
Passaggio da Affiliazione ad Avviamento Sport Equestri  
Equilandia Club Onlus ASD cod. 3500986 - Via F. Petrarca, 19 Castelvetrano (TP) 
 
Comitato Regionale Trentino 
Affiliazione  
Equitazione Alpina ASD Cod.: 3493058 – Loc. Pressenago (TN) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione 
ASD Equilando Cod.: 3493057 - via Maggiore d'Oratoio 125 a Pisa  
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione 
Scuderia La Rosa Bianca ASD Cod.: 3493063 – Via A.G. Longhin 267/b Roncade (TV) 
 



Data Delibera 15/02/2021 N.Provv. 1633 Anno 2021

Ratifica delibera del Presidente n. 12 del 10/02/2021 riguardante: Riconoscimento ai fini sportivi 
delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 comma 2 lettera G dello statuto federale;

ESAMINATA la delibera n. 12 assunta ai sensi dell'art.27, comma 7 dello statuto, dal Presidente in data 
10/02/2021, riguardante Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla 
F.I.S.E.

RICONOSCIUTA l'opportunità della deliberazione e l'esistenza dei requisiti di necessità di estrema urgenza.

DELIBERA

di ratificare la delibera n. 12 assunta dal Presidente in data 10/02/2021.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi





 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera di urgenza del Presidente 10 febbraio 2021 

 
Comitato Regionale Campania 
Affiliazione  
ASD CI DESIDERIO Cod.: 3493034 – Via Fiumitello II Loc. Mezzagni Castelvolturno (CE) 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione  
ROYAL HORSES SDD A RL Cod.: 3493050 – Via Camillo Torres, 244H Savio di Ravenna  
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione  
ASD CE MONTEROTONDO 3493067 - Via Sant'angelo Romano 1 Monterotondo (RM) 
CI  MONTE D'ORO 3492921 - Via Monte D'oro 35 Pomezia (RM) 
JUMPING HORSE CORSIERI SSD a RL 3493000 - Via Pratica Di Mare 23 Ardea (RM) 
GOLDEN HORSES MARIO FIOLETTI SSDRL 3492983 - Via Ranuccio Bianchi Bandinelli 38 Roma 
(RM) 
CE BARONE ASD 3492951 - Via di Zambra 38 Cerveteri (RM) 
HORSES WORK ASD cod. 3492500 ex aggregata Via La Forma 28 Roma (RM) 
 
Comitato Regionale Liguria 
Affiliazione  
CENTRO IPPICO ADELASIA ASD Cod.: 3493079 – Str. Ferranietta – Cairo Montenotte Ferrania (SV) 
SSDRL EQUILUNAE Cod.: 3493053 – Via Alta, 16 Ampeglia (SP) 
 
Comitato Regionale Puglia 
Affiliazione  
RF JUMPING TEAM 3493046 – Contrada M.te Cipolla 27/A Castellana Grotte (BA) 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Affiliazione  
IPPOCLUB PARAPO COLLESANO 3493001 – Via Vittorio Emanuele, 5 Collesano (PA) 
ARES EQUITAZIONE SSD A R.L. 3493066 – Corso Calatafimi, 821 (PA) 
SOCIETÀ SPORTIVA DILETTANTISTICA UNIME ARL Cod. 3493064 – Piazza Pugliatti, 1 (ME) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
ASD CENTRO IPPICO PELLICCIA Cod.: 3493068) via Ximenes 1833 San Marcello Pistoiese (PT) 
ASD ADRIATIK HORSES TEAM  Cod,: 3493088 via dei Cantini 30 Altopascio (LU) 
 
 
 



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
ASD EQUESTRE HORSE VALLEY Cod.: 3493059 – Via Volte Maso, 25 Quinzano (VR) 
CIRCOLO IPPICO VICENTINO A.PALLADIO Cod.: 3493071 – Strada dell’Ospedaletto, 135 Vicenza 
LA SFERA CENTRO EQUESTRE SSD ARL Cod.: 3493081 – Via Tenuta Spalletti, 400 Trecenta (RO) 



Data Delibera 15/02/2021 N.Provv. 1631 Anno 2021

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, e che, con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale
competente degli originali della documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Consiglio Federale 15 febbraio 2021 

 
Comitato Regionale Alto Adige 
Affiliazione 
EQUESTRIAN SUNHOME Cod.: 3493100 – Tunes 38/A Vipiteno (BZ) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione  
CIRCOLO IPPICO LAGOSCILLO Cod.3493094 - C/da Cona Maiù  20/A Patrica  (FR)  
ASD C. IPPICO SCUDERIE NASCOSA Cod. 3493097 - Strada Colle Morello, 538 (LT) 
ASD MAONE QUARTER HORSES Cod. 3493093 - Via di S. Maria di Galeria 563 (RM) 
ASD HORSE CLUB PIGNATELLI Cod. 3493082 - Via dell’Acqua santa 5 (RM) 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione  
LE VALCHIRIE CE ASD Cod.: 3493015 - Via delle Groane Brusaporto (BG) 
L.T. SPORTHORSES ASD Cod:  3493051 - Via Budriago 23 Carvico (BG) 
LA  FATTORIA DI ROCCOLO ASD Cod.: 3492945 - Via Sassina 1 Trescore Balneario (BG)  
VERBAJ EQUITAZIONE SSD A RL Cod.:3493060 - Via Str. Consorz. S. Maria Fara Gera 
d’Adda (BG) 
RANCH IL CIGNO ASD Cod.: 349272 - Via Tenuta il Cigno Villanterio (PV) 
C.E. LE SIEPI ASD Cod. 3493075 - C.na Lanzanova Plumenengo (BG) 
IL MIGLIO Cod.: 3493096 c.na Portico Mornico al Serio (BG) 
 
Comitato Regionale Piemonte 
Affiliazione  
ASD BARONI - TENUTA LA GRECIA Cod.: 3493062 – Via La Grecia Cuceglio (TO) 
C.S. LA PESCHIERA SSD A RL Cod.: 3493090 – Cascina Mogliette, 16 Caluso (TO) 
ASD CASCINA BIANCA 3493101 – Via della Serra, 3 – Alessandria 
ASD C.I. C’ERA UNA VOLTA Cod.: 3493047 – Cascina Cascinino, 2 Barengo (NO) 
 
Comitato Regionale Puglia 
Affiliazione  
STABLE ESSE 3 Cod.: 493083 – Via Cave del Duca di Torrevecchia snc (LE) 
ASD CENTRO DI EQUITAZIONE SAN GIUSEPPE Cod. 3493041 – Strada Esterna Via 
Castel del Monte, 40 Accorato (BA) 
ASD CENTRO IPPICO S.ELIGIO Cod.: 3493056 – C.da Roncella Galatina (LE) 



Data Delibera 10/03/2021 N.Provv. 1718 Anno 2021

Ratifica delibera del Presidente n.18 del 24/02/2021 riguardante: Riconoscimento ai fini sportivi 
delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 comma 2 lettera G dello statuto federale;

ESAMINATA la delibera n. 18 assunta ai sensi dell'art.27, comma 9 dello statuto, dal Presidente in data 
24/02/2021, riguardante Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla 
F.I.S.E.

RICONOSCIUTA l'opportunità della deliberazione e l'esistenza dei requisiti di necessità di estrema urgenza.

DELIBERA

di ratificare la delibera n. 18 assunta dal Presidente in data 24/02/2021.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi







Data Delibera 10/03/2021 N.Provv. 1736 Anno 2021

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, e che, con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale
competente degli originali della documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi

abravi
Font monospazio



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Consiglio Federale 10 marzo 2021 

 
Comitato Regionale Campania 
Affiliazione 
Doran Horse Club ASD Cod.: 3493099 – Via Pietro Pagliuca, 417 Castel Volturno (CE) 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione 
ASD Scuderie MD – Cod.: 3493087 Via San Giacomo, 9   Noce (RE) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione  
CI Invicti ASD - Cod.: 3493108 Via Bracciano, 51 Roma 
ASD LQH 96 - Cod.: 3493061 Via Loreto, 96 Palestrina (RM) 
CI La Giustiniana ASD Cod.: 3493078 – Via Lonato, 72 Roma 
ASD CI Baccanello – Cod.: 3493122 – Via di Baccanello, 20 Roma 
 
Comitato Regionale Liguria 
Affiliazione  
ASD CI Pontevecchio Cod.: 3493110 – Via Prof. Silvio Rolando, 22 Carasco (GE) 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione  
Scuderie del Chiese asd Cod.: 3493026 - Via San Faustino 21/B - Casalmoro (MN) 
Equilibrio asd Cod.: 3492950 - Via Viazzone 12 - Viadana (MN) 
Scuderia Torre Matildica asd Cod.: 3493092 - Via Bevilacqua 9 - Bagnolo San Vito (MN)  
CI Langdon Horses asd Cod.: 3493091 - Str. Consorziale del Roncaccio - Brebbia (VA) 
CI Quarter Horses alle Colombare ASD Cod.: 3493114 Str. Saccole Pignole, 21 Asola (MN) 
 
Comitato Regionale Marche 
Affiliazione  
ASD Giostra della Quintana di Ascoli Piceno Cod.: 3493133 - Piazza Arringo, 8 (AP)   
 
Comitato Regionale Puglia 
Affiliazione  
ASD Zorro Cod.: 3493129  - Via Vecchia Castrignao,  Martano (LE) 
Horses Family ASD Cod.: 3492986 – Giuseppe Parini Cer/A Foggia 
 
Comitato Regionale Sardegna 
Affiliazione  
Monte Arci Horse Cub ASD Cod.: 3493128 – Via Tiria 59/A Palmas Arborea (OR) 
CI Rionazza ASD Cod.: 3493120 – Via Carlo Alberto, 38 Sedilo (OR) 



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

 
Comitato Regionale Sicilia 
Affiliazione  
ASD Equestre Arione Cod.: 3493139 Via Francesco Giunta, 16 Palermo 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
SB Performance SSD a RL Cod.: 3493136 – Via Zara, 186 San Miniato (PI) 
Ferrari Ranch ASD Cod.: 3493143 – Via Pitti, 1 Serravalle Pistoiese (PT) 
 
Comitato Regionale Trentino 
Affiliazione  
ASD Cavalieri Alta Val di Non Cod.: 3493127 - Maso Lana, 3 Ruffrè – Mendola (TN) 
 
Delegazione Regionale Valle D’Aosta 
Richiesta Seconda sede sportiva 
Sport Ippici Valdostani Cod.: 0210157 – Località Gorraz, n.5 Gressan (AO) 



Data Delibera 13/04/2021 N.Provv. 1773 Anno 2021

Ratifica delibera del Presidente n.28 del 22/03/2021 riguardante: Riconoscimento ai fini sportivi 
delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 comma 2 lettera G dello statuto federale;

ESAMINATA la delibera n. 28 assunta ai sensi dell'art.27, comma 9 dello statuto, dal Presidente in data 
22/03/2021, riguardante Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla 
F.I.S.E.

RICONOSCIUTA l'opportunità della deliberazione e l'esistenza dei requisiti di necessità di estrema urgenza.

DELIBERA

di ratificare la delibera n. 28 assunta dal Presidente in data 22/03/2021.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera di urgenza del Presidente 22 marzo 2021 

 
 
Comitato Regionale Abruzzo 
Affiliazione  
ASD Uriele Cod: 3493135 – Via Contrada Ravigliano, 11 Corropoli (TE) 
ASD Reining Abruzzo Marche ASD 2021 Cod.: 3493142 – Via delle Rose, 8 Paganica (AQ) 
 
Comitato Regionale Campania 
Affiliazione  
ASD Centro Equestre F&D Cod.: 3493140 - Via Cerreto SNC, Prima Traversa S. Michele di 
Serino (AV) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
ASD Scuola Equestre Zefiro Cod.: 3493111 - Strada di Presciano (SI) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
Crusca Riding Club ASD Cod.: 3493131 - Via Asiago, 50 Bussolengo (VR) 



Data Delibera 13/04/2021 N.Provv. 1800 Anno 2021

Ratifica delibera del Presidente n.33 del 30/03/2021 riguardante: Riconoscimento ai fini sportivi 
delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 comma 2 lettera G dello statuto federale;

ESAMINATA la delibera n. 33 assunta ai sensi dell'art.27, comma 9 dello statuto, dal Presidente in data 
30/03/2021, riguardante Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla 
F.I.S.E.

RICONOSCIUTA l'opportunità della deliberazione e l'esistenza dei requisiti di necessità di estrema urgenza.

DELIBERA

di ratificare la delibera n. 33 assunta dal Presidente in data 30/03/2021.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



Data Delibera 30/03/2021 N. 33 Anno 2021

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL PRESIDENTE

VISTO L'art. 27 comma 9 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione pervenuti dalle Società o Associazioni Sportive 
Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VALUTATO che le richieste presentate rivestono carattere di particolare urgenza in quanto gli enti hanno 
necessità di tesserare allievi e atleti per consentirgli la partecipazione a manifestazioni 
sportive della stagione agonistica in corso e per procedere all'iscrizione al Registro CONI delle 
Associazioni e Società Sportive dilettantistiche.

VALUTATO opportuno favorire l’intrapresa della regolare attività sportiva di detto ente anche al fine di 
favorire il tesseramento degli allievi e atleti garantendo così la correlata copertura assicurativa 
e non escludendo gli allievi ed atleti di questo ente dall’attività sportiva sino al prossimo 
Consiglio Federale previsto per il prossimo 13 aprile 2021;

ESAMINATE con puntualità le pratiche dal competente ufficio federale che rileva la loro completezza 
formale e la rispondenza sostanziale ai presupposti e requisiti per poter procedere
all’affiliazione come previsto dalle vigenti norme CONI e F.I.S.E.

VALUTATA la sussistenza dei requisiti di urgenza per la suddetta delibera;

DELIBERA

l'affiliazione e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato, I'approvazione degli statuti, ai 
sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI(426/42) che prevede 
I'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del Consiglio 
Nazionale del CONI.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale 
competente degli originali della documentazione prescritta.

Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Il Presidente

Avv. Marco Di Paola

icagli
Font monospazio
AFFILIAZIONI

icagli
Font monospazio

araponi
Timbro



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera di urgenza del Presidente 30 marzo 2021 

 
 
Comitato Regionale Campania 
Approvazione seconda sede 
CI Madì ASD Cod.: 3492278 Via Agnolella n. 6 (NA) 
 
Comitato Regionale Sardegna 
Affiliazione  
Scuderia LGT ASD Circolo Ippico Cod.: 3493144 – Via delle Selle, 19 Santu Lussurgiu 
Lughentinas (OR) 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Affiliazione  
ASD Hidalgo Ranch Cod.: 3493151 – Via Ciapparotto, 54 Linguaglossa (CT) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
ASD Le Vigne dei Guelfi Cod.: 3493147 – Pod. Le Vigne, 44 Scarlino (GR) 



Data Delibera 13/04/2021 N.Provv. 1903 Anno 2021

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, e che, con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale
competente degli originali della documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
Affiliazioni

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Consiglio Federale 13 aprile 2021 

 
Comitato Regionale Alto Adige 
Affiliazione 
Reitclub Wipptal 3493156 – Via Thomas Scheiter, 6 Vipiteno (BZ) 
 
Comitato Regionale Abruzzo 
Affiliazione 
Circolo Ippico Horse&Pony Cod.: 3493119 – Via Pescara, 40/a Cepagatti (PE) 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione 
Scuderia Casavecchia ASD Cod.:3493134 – Loc. Casavecchia, 1 Castell’Arcquato (PC) 
 
Comitato Regionale Liguria 
Affiliazione 
Associazione Equestre M. Ghibli ASD Cod.: 3493158 – Via Loi, 2 Campomorone (GE) 
 
Comitato Regionale Piemonte 
Affiliazione  
ASD Scuderia San Quintino Cod.: 3493152 – Via Vigne, 6 Busca (CN) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
Scuderie di Rosano Cod.: 3493069 – Via di Rosano, 159 Bagno a Ripoli (FI) 
ASD Cavallo Maremma Centro Ippico 3493157 – Loc. Il Fontino SNC massa Marittima (GR) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
Pegaso Pony Club SSD a RL Cod.: 3493153 – Via Riccardo Bajardi, 1/B (PD) 
Planet Equitrek ASD Cod.: 3493003 – Via Trezza, 1 Sand Donà di Piave (VE) 
 
Cambi di Sede Operativa con Spostamento CR di competenza: 
Team Casentino Endurance ASD Cod: 3500308 – dalla Toscana al Veneto 
Generali Endurance ASD Cod.: 3501575 - dalla Toscana al Veneto 
Hamasa Katib ASD Cod.: 2409085 - dalla Toscana al Veneto 
Scuderia Il Colle d'oro ASD Cod.: 3492252 - dal Veneto alla Lombardia 
Associazione Ippica Valtiberina Cod.: 2409097 - dalla Toscana all’Umbria 
 



Data Delibera 13/04/2021 N.Provv. 1896 Anno 2021

Area Paraequestre - Affiliazione FISE gratuita "ASD Equitazione per tutti"

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

CONSIDERATO che con delibera n. 313 del 10 marzo 2021 è stata approvata la convenzione tra FISE e
Logos, quale ente di formazione accreditato dalla Regione Lazio e autorizzato all'erogazione
di corsi ministeriali;

TENUTO CONTO che Logos usufruisce della collaborazione dell'"ASD Equitazione per tutti" per il
completamento degli iter formativi che prevedono lo svolgimento di tirocini poiché la suddetta
associazione è presente negli elenchi della Regione Lazio come struttura accreditata per la
Formazione;

ACCERTATO che il suddetto circolo ippico è riconosciuto nell'ambito delle attività svolte con i disabili sia
per le competenze e professionalità dell'equipe che opera all'interno sia per le caratteristiche
strutturali e funzionali di cui è dotato il centro;

CONSIDERATO che l' "ASD Equitazione per tutti" è stata affiliata alla FISE fino al 2014 e che opera con
tecnici FISE;

RITENUTO 
OPPORTUNO

per le motivazioni sopracitate, riconoscere all' "ASD Equitazione per tutti" in via eccezionale
la possibilità di affiliarsi alla FISE a titolo gratuito per l'anno 2021;

SENTITO il parere favorevole dei Consiglieri Federali Grazia Basano e Luigi Favaro;

DELIBERA

di approvare la gratuità dell'affiliazione FISE dell' "ASD Equitazione per tutti" per l'anno 2021.
Il presente provvedimento comporta un mancato incasso pari a quello della quota di affiliazione dovuta.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



Data Delibera 18/05/2021 N.Provv. 2082 Anno 2021

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, e che, con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale
competente degli originali della documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Consiglio Federale 18 maggio 2021 

 
Comitato Regionale Campania 
Affiliazione 
ASD Mary’s Ranch Cod: 3493184 – Viale Dei Pini Sud, SNC Giuliano di Campania (NA) 
 
Comitato Regionale Friuli 
Aggregazione 
ASD Criniere al vento Cod.: 3493189 - Via Rosarol, 80 San Pier D’Isonzo (GO) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione 
SSD a RL Horse & Fun Talenti Cod.: 3493169 Via Ezra Pound, 100 Roma 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione 
ASD C.I. Equigarda Cod. 3493132 - Via San Cipriano Lonato del Garda (BS) 
Renie SSD a RL Cod. 3493155 - Via Tripoli 1 - Angera (VA) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
ASD Equitazione La Fenice Cod.: 3493186 – Via Montetrini, 10 Pontassieve (FI) 
ASD La Bandita Horse Club Cod.: 3493170 – Via Bandita, 72 Sinalunga (SI) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
C.I. Valpolicella SSD a RL Cod.: 3493181 – Via Andrea Monga, 14 S. Pietro in Cariano (VE) 



Data Delibera 15/06/2021 N.Provv. 2191 Anno 2021

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, e che, con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale
competente degli originali della documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna o dal 1 luglio 2021 per concedere alle 
richiedenti (specificate in elenco) di usufruire dello sconto del 50% della quota, come previsto dall’ Art.28.1 del 
Regolamento Generale.
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Consiglio Federale 15 giugno 2021 

 
Comitato Regionale Abruzzo 
Approvazione seconda sede sociale 
ASD Equestrian Sporting Club Teramo Cod. 3501175 Via Paduni 7, Giulianova (TE) 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione  
Decorrenza 15 giugno 2021 
SP Stable asd Cod. 3493192 - Via delle Robinie 100  Lonate Ceppino (VA) 
Decorrenza 1° luglio 2021 
Horse Dream Cod. 3493089 - Via Vetta d’Italia 140/B  Varese 
Club Ippico il Vigano asd Cod. 3493187 - Via Montebello 19 Somma Lombardo (VA) 
 
Approvazione modifiche statutarie Trasformazione da ASD in SSD a RL 
C.I. La Staffa cod. 0460167 diventa C.I. La Staffa SSD A RL  
 
Comitato Regionale Puglia 
Affiliazione  
Decorrenza 15 giugno 2021 
ASD Equisalento Passione Equestre Cod.: 3493141 – Largo San Marco, SNC Caprarica di Lecce (LE) 
ASD La Pineta Cod.: 3493044 – Via Massafra, SNC – Martina Franca (TA) 
 
Comitato Regionale Sardegna 
Decorrenza 1° luglio 2021 
ASD Centro Ippico San Michele Cod.: 3493160 – Costa Medau Becciu SNC Carbonia (SU) 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Affiliazione  
La Collina di Vasadonna Cod.: 3493154 Via Siracusa, 1 Motta Sant’Anastasia (CT) 
 
Comitato Regionale Trentino 
Affiliazione  
Decorrenza 15 giugno 2021 
ASD Red Mountain Ranch 3493197 -  Via Guglielmi, 2/A Pergine Valsugana (TN) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
Decorrenza 15 giugno 2021 
Circolo Ippico Campagnon ASD 3493195 – via Campagno, 45 Arre (PD) 
ASD Centro Ippico Lotta 3493200 – Via Visentin, 9 Camposampiero (PD) 
Cordionic Reining Horses ASD 3493193 – Via Zuane di Sopra Rivoli Veronese (VR) 



Data Delibera 15/06/2021 N.Provv. 2198 Anno 2021

Rinnovo affiliazione Aloa ASD Cod.: 3501693

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

VISTO l'art. 26.2 del Regolamento Generale in base al quale: "ove le procedure per il rinnovo 
dell’affiliazione/aggregazione non fossero regolarizzate entro il 30 aprile, cessa definitivamente 
il rapporto associativo".

RITENUTO opportuno concedere all'Associazione affiliata Aloa ASD Cod.: 3501693, che non è riuscita a 
mettersi in regola entro la data prevista per problemi economici legati alla situazione causata 
dal Covid 19, di poter concludere le operazioni di rinnovo ed effettuare il pagamento della 
quota di rinnovo 2021.

RITENUTO offrire un'agevolazione agli Enti Affiliati che stanno affrontando l'impatto economico della 
emergenza Covid-19 e del rischio di maggior diffusione dell'Herpes Equina EHV.

DELIBERA

di concedere all'Associazione Sportiva Dilettantistica Aloa, la quale che non ha potuto provvedere al rinnovo 
dell'affiliazione entro la data prevista del 15 maggio 2021 , la possibilità di mettersi in regola con il perfezionamento 
della pratica e il pagamento della quota di rinnovo per l'anno in corso,. 
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



Data Delibera 20/07/2021 N.Provv. 2366 Anno 2021

Ratifica delibera del Presidente n.69 del 12/07/2021 riguardante: Riconoscimento ai fini sportivi 
delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 comma 2 lettera G dello statuto federale;

ESAMINATA la delibera n. 69 assunta ai sensi dell'art.27, comma 9 dello statuto, dal Presidente in data 
12/07/2021, riguardante Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla 
F.I.S.E.

RICONOSCIUTA l'opportunità della deliberazione e l'esistenza dei requisiti di necessità di estrema urgenza.

DELIBERA

di ratificare la delibera n. 69 assunta dal Presidente in data 12/07/2021.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI



Data Delibera 12/07/2021 N. 69 Anno 2021

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL PRESIDENTE

VISTO L'art. 27 comma 9 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione pervenuti dalle Società o Associazioni Sportive 
Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VALUTATO che le richieste presentate rivestono carattere di particolare urgenza in quanto gli enti hanno 
necessità di tesserare allievi e atleti per consentirgli la partecipazione a manifestazioni 
sportive della stagione agonistica in corso e per procedere all'iscrizione al Registro CONI delle 
Associazioni e Società Sportive dilettantistiche.

VALUTATO opportuno favorire l’intrapresa della regolare attività sportiva di detto ente anche al fine di 
favorire il tesseramento degli allievi e atleti garantendo così la correlata copertura assicurativa 
e non escludendo gli allievi ed atleti di questo ente dall’attività sportiva sino al prossimo 
Consiglio Federale utile;

ESAMINATE con puntualità le pratiche dal competente ufficio federale che rileva la loro completezza 
formale e la rispondenza sostanziale ai presupposti e requisiti per poter procedere
all’affiliazione come previsto dalle vigenti norme CONI e F.I.S.E.

VALUTATA la sussistenza dei requisiti di urgenza per la suddetta delibera;

DELIBERA

l'affiliazione e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato, I'approvazione degli statuti, ai 
sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI(426/42) che prevede 
I'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del Consiglio 
Nazionale del CONI.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale 
competente degli originali della documentazione prescritta.

Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Il Presidente

Avv. Marco Di Paola

icagli
Font monospazio
AFFILIAZIONI

araponi
Timbro



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera di urgenza del Presidente 12 luglio 2021 

 
 

Comitato Regionale Puglia 
Affiliazione  
Centro Ippico Le Cheval Cod: 3493130 – Via Leverano, 104 Carmiano (LE) 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Affiliazione  
Santa Maria del Bosco Horse Club ASD Cod.: 3493038 – C.da S. Maria del Bosco, 11 (ME) 
ASD Ippo Club Cefalù' cod.: 3493205 – C.da Ogliastrillo SNC Cefalù (PA) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
Club Ippico M.A.B.LE Corti SSD a RL  Cod.: 3493202 – Piazza Cavour, 12  (LI) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
SSD ARL Centro Ippico Parsifal Cod.: 3493199 – Via Motta Moresolo, 14 Chioggia (VE) 
 
 



Data Delibera 20/07/2021 N.Provv. 2384 Anno 2021

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, e che, con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale
competente degli originali della documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Consiglio Federale 20 luglio 2021 

 
 
Comitato Regionale Friuli 
Affiliazione  
Il Mondo a Cavallo ASD Cod.:3493188 – Via Peresson, 58 Piano D’arta (UD) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
A.C. SSD a RL Cod.: 3493209 – Viale Postumia, 88 Villafranca di Verona (VR) 



Data Delibera 20/07/2021 N.Provv. 2371 Anno 2021

Disaffiliazione Equestrian Center C&G SSD A R.L. Cod.: 3501701

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

VALUTATA la segnalazione pervenuta dal Comitato Regionale FISE Lazio il quale a fronte di un controllo 
effettuato sul Tesseramento on line ha riscontrato che l'Associazione EQUESTRIAN CENTER 
C&G SSD A R.L  - n.3501701 -  risultava sprovvista dei quadri tecnici e, in particolare,  
dell'Istruttore titolare per l'abilitazione all'attività sportiva agonistica.

CONSIDERATO che l'ente non ha dato alcun riscontro alla comunicazione inviata in data 13 giugno u.s., nella 
quale il CR Lazio segnalava l'anomalia riscontrata, e informava l'ente che, qualora entro breve 
termine non fosse giunto un riscontro contenente comunicazioni in grado ristabilire i requisiti 
di validità dell'affiliazione, sarebbe stata inviata richiesta di sospensione dell'affiliazione alla 
Segreteria Generale.

RITENUTO opportuno inviare il Sig. Alessandro Di Marco in qualità Delegato del CR Lazio,  a verificare la 
sussistenza dei requisiti necessari al mantenimento dell'affiliazione.

PRESO ATTO di quanto comunicato dal Sig. De Marco, il quale non ha potuto effettuare il sopralluogo in 
quanto impossibilitato ad accedere alla struttura poiché l'impianto risulta essere chiuso (come 
da fotografia allegata alla presente delibera);

RILEVATA l'effettiva mancanza dei requisiti previsti dall'Art 5 Libro 1 delle Norme di Attuazione dello 
Statuto federale.

DELIBERA

di revocare l'affiliazione della SSD a RL Equestrian Center C&G Codice FISE 3501701.
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



 



Data Delibera 13/09/2021 N.Provv. 2524 Anno 2021

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, e che, con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale
competente degli originali della documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Consiglio Federale 13 settembre 2021 

 
 
Comitato Regionale Campania 
Aggregazione  
ASD CRHA Campania Reining Horse Association Cod.: 3493212 – Via Baraccone, snc Caiazzo 
(CS) 
 
Comitato Regionale Liguria 
Cessazione Affiliazione 
Black Horse Stable ASD  Cod.: 0340411 – Loc. Valzemola Roccavignale (SV) 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione  
ASD Scuderia i Gelsi Cod.: 3493159 – Via Ravera, 76 Carate Brianza . (MB) 
Centro Ippico Le Campagne ASD Cod.: 3493185 – Strada per Canneto, 44 Asola (MN) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
Centro Ippico Wildhorse SSD a.R.L. Cod.: 3493223 – Via Aretina, 167/M (FI) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
El Picadero ASD Cod.: 3493220 – Via Preazzi di Sotto, snc Piovene Rocchette (VC) 











Data Delibera 23/11/2021 N.Provv. 2880 Anno 2021

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, e che, con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale
competente degli originali della documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
     Redazione:     Alessia Bravi 



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Consiglio Federale 23 novembre 2021 

 
Comitato Regionale Campania 
Affiliazione 
ASD Temple Diamond Riding Cod.: 3493214 Via Verdesca, 15/A Battipaglia (SA) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Aggregazione 
Lazio Reining Horse Association Cod.: 3493252 – Via Principe Umberto, 47 (RM) 
Affiliazione 
Circolo Ippico Free Rein ASD 3493227 – Via di Lunghezzina, 14, 142 Lunghezzina (RM 
 
Approvazione modifiche statutarie - cambio natura giuridica da ASD a SSD a RL 
Scuderia Fonte Bianca Cod.: 1240238 – Via di Fonte Canoro SNC Castel Madama (RM) 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione 
Milano Eq. Centre SSDRL Cod.: 3493233 - Via Porenzella 10 Carate Brianza (MB) 
La Rocca Formazione E. ASD Cod.: 3493244  - Via della Rocca 30 Cambiago (MI) 
 
Approvazione modifiche statutarie - cambio natura giuridica da ASD a SSD a RL 
C.I. Le Ginestre Cod.: 0460086 – Via Legnao, 20 Buscate (MI) 
 
Comitato Regionale Piemonte 
Affiliazione 
ASD e Cult. L.C. Driving Team Cod.: 3493224 – Strada Pascolo SNC Magliano Alfieri (CN) 
ASD Torino Riding Club 3493245 – Corso Galileo Ferraris, 200 Torino 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Affiliazione 
ASD Rivolia Cod: 3493234 – C.da Rivolia, SNC Bronte (CT) 
 
Approvazione modifiche statutarie 
SSD a RL UNIME Cod.: 3493064 – Piazza Pugliatti, 1 (ME) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione 
Scuderia la Fortezza SSD a RL Cod. 3493251 – Via Romania, 6 (PD) 



Data Delibera 14/12/2021 N.Provv. 3065 Anno 2021

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, e che, con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna o dal 1 gennaio 2022 
(come specificato in allegato).
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale
competente degli originali della documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna o dal 1 gennaio 2022, in base alle 
richieste pervenute.
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi

abravi
Font monospazio



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Consiglio Federale 14 dicembre 2021 

 
 

Comitato Regionale Calabria 
Affiliazione 
Centro Ippico Iannibelli ASD Cod.: 3493254 – Contrada S. Leonardo, SNC Frascineto (CS) 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione 
Circolo Ippico La Reggiana SSD a RL Cod.: 3493264 – Via Reggiana, 6 Imola (BO) 
 
Approvazione modifiche statutarie  
Imolese – CISI Cod.: 0810270 – Via Ascari, 9 Imola (BO) 
 
Comitato Regionale Piemonte 
Affiliazione decorrenza 1° gennaio 2022 
Centro Ippico Cavalli Bianca ASD Cod.: 3493219 – Regione Quartino, 17 Loazzolo (AT) 
 




